
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 02 de Abril de 2020 - Ano XCIII - Nº 40                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00007/2020, que objetiva: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de veiculação de propagandas 
volantes em carro de som para as diversas Secretarias 
Municipais; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ANA PAULA RAMOS FIGUEIREDO 
07632381473 - R$ 42.000,00. 

Itabaiana - PB, 01 de Abril de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00009/2020, que objetiva: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico 
hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA MONTEBELLO 
LTDA - R$ 127.456,00. 

Itabaiana - PB, 01 de Abril de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00010/2020, que objetiva: Contratação de empresa 
para realizar a prestação de serviços de recapagem de pneus, de 
forma parcelada conforme demanda para os veículos e maquinas 
pertencente a Prefeitura Municipal de Itabaiana; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: PNEUMAX 
RECONDICIONADORA LTDA - EPP - R$ 38.010,00. 

Itabaiana - PB, 01 de Abril de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 00117/2020 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR a pedido o servidor AGLAIR LUCIO DE 
OLIVEIRA, portador do CPF 079.525.074-60, do cargo em 
comissão de DIRETOR DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 

símbolo CC- 02, lotado na SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 01 de abril de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00118/2020 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR a pedido o servidor JOSE FABIO 
RODRIGUES DE ANDRADE, portador do CPF 768.087.694-00, 
do cargo em comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE 
GABINETE, símbolo S- 01, lotado na SECRETARIA DE CHEFE 
DE GABINETE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 01 de abril de 2020. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 


